C Dum se zona succingit

C Jesu bone q̄ hora tertia p̄ me a iudeis latronē barrabā dimitti petentib⁹ uoluisti reprobari ⁊ ad columnā funiculis direligari ⁊ flagellari. ita ut in corpe tuo a plāta pedis vsq; ad xricē capitis tui nō erat sanitas. corripe me tu iuste in mia q̄ nullū testio nūi amoris dei credibili⁹. nec certius in hac poterit haberi uita

C Dum manipulū in sinistro brachio induit

C Jesu bone q̄ funem q̄ fuisti ad columnā in flagellatiōe ligatus in sinistro brachio deferre ⁊ arundinē p̄ sceptro uoluisti i dextera derisorie tibi dari: da mihi funem pctōz meoz quib⁹ circumplex⁹ sum in sinistra detestatiōis ⁊ cōtritiōis deferre. ut arundinem siue palmā uictorie i dextera a te merear suscipere ⁊ gestare. Qui viuīs ⁊ regnas rē.

C Dum stolā induit

C Jesu bone q̄ hora diei sexta crucem p̄ prijs humeris ignominiosē ad mōdem caluarie depressus ⁊ inclinat⁹ ⁊ cruentat⁹ uoluisti batulare: da mihi sic intrepide crucem p̄nie quotidie batulare. ut ad te montē eterne beatitudinis merear puenire. Qui viuīs ⁊ regnas rē.

C Dum casulam induit

C Jesu bone qui veste purpurea lacerata ⁊ derisoria indui a iudeis sic miserabilr coronatus. ⁊ tanq̄ abominabilis leprosus uoluisti p̄ntari. incime te de p̄cor. ut illam miserabilem uult⁹ tui formam cordi meo perspicaciter imprimas ⁊ ardēter infigas qualē uisus es illa hora habuisse. Qui viuīs ⁊ regnas rē.

C De corona quam p̄sbyter in capite defert.

C Jesu bone rex celestis q̄ caput tuū sanctū pl⁹ q̄z mille puncturis corona de spinis uoluisti vulnerari fac me spinis cōtritiōis i cōscia sic digne p̄pūgi. ut a te mēar in celestib⁹ coronari. Qui rē

C De prepatatione calicis.

C Cum imposuerit aque tres aut duas guttas in vtnū dixerit. De latere dñi nr̄i iesu ch̄i. exiuit sanguis ⁊ aqua quem preciosissi

mum liquorẽ illu? deifici lateris influi peto in cor meum in hoc
 stupẽdo sacrificio vt digne merear cõficere ⁊ veraciter perficere.
 Diciturus cõfiteor prius ante altare parum flexis genibus legat
 deuote ⁊ attente (*Gleni sancte spiritus ⁊c*) Et velit in eo accẽde
 re ignem amoris quo possit peccata sua in cõfessione fienda com
 burere. Unde Aaron accẽssurus ad sancta sanctorum prius vi
 tulum pro peccato obtulit. *Leuitici. ix.* Et in sanguine eius digi
 tum tinxit. Sic sacerdos euangelic? legit confiteor ante missam
 et offert vitulum id est spũm contribulatum. cor cõrictum dolo
 re peccatorũ quod deus nunq̃ despicit. Et in sanguine ch̃i tĩn
 get digitum id est affectum interiore dolore cõrictionis ⁊ cõpassi
 onis sanguis ch̃isti fusi pro peccatis nostris. quia ei? sanguine
 mundãtur cõscientie nostre. ¶ Post hoc accedet deuot? ad alta
 re tanq̃ holocaustum igne diuini amoris accẽlum. Et osculatur
 altare id est ch̃istum crucifixum p altare signatum. ipse em est al
 tare ad quod sacerdos celebratur? intrabit. ⁊ tũc dicit. *Osculef*
me osculo oris sui id est dulci eius amoris inspiratione. Et dum
 imaginem crucifixi osculat. cogitet q̃ osculatur vuln? lateris ies
 u ⁊ imprimat os suum in vulnus lateris eius Et ipse dicit tibi.
Vulnerasti cor meum soror mea ⁊c. Istis sic peractis sequitur
 officium misse. vnde tota vita ch̃isti in hoc seculo quasi vna solẽ
 missina missa fuit. quia omnia que ch̃ist? fecit aut passus est. no
 bis meritoria fuerũt. Et ergo tota missa est representatiua toti?
 vite ch̃isti. Vita precedẽs passionem eius: representatur vsq; ad
 canonem sc̃z (*Te igitur*) ⁊ ibidem cõsequẽter representat passio
 eius vsq; quo dicitur (*Pax domini*) ⁊c. ibi representatur ei? res
 surrectio. ⁊ sic cõsequẽter memoriã incarnationis ei?

¶ In introitu misse. ⁊ in principio

Ante introitũ misse cogita. ac diligẽter pertracta ⁊ ora.

Pater in diuinis iusticia sua erigẽte contra me mortis tulit
 sentẽtiam. *Genesis. ij.* Quacunq; die comederis de fructu
 ligni sciẽtiẽ boni ⁊ mali: morte morieris. Audiuĩt hoc vnigenit?
 patris ⁊ erijt de sinu patris naturam nostre mortalitatis indu
 ens. aspersus cinere caput veste nudus pedes flexis ⁊ euilans q̃
 damnatus essem. ego seruulus eius. Sed pater ex misericordia
 motus ex ineffabili charitate tradidit pro me filium suũ vnige
 nitum dicens mihi. Accipe filium meum ⁊ da eum pro te filius

vero qui ppetua charitate me dilexisti mihi dixit. Accipe me et redime te et da me p te. Etiam p̄mia mor̄ ppter n̄m̄m̄ desiderium. et clamorem patris et p̄betas in lumbis et p̄cipue b̄te Marie h̄gis affectum Nam in aduētū angeli eam salutatis inclinatis genib⁹ et eleuatis puris manib⁹. erectis i celum oculis: ad p̄m̄ misericordiaz totam i deum eleuatam: p̄incarnatiōe filij sui deuotissimas p̄ces cum lachrymis fuisse credim⁹. vt d̄t Albert⁹ magn⁹. Dicitur igit̄ altissim⁹ filius ab arce p̄ris ad h̄ginem ad mat̄riam et extremā humiliationem. q̄ deus q̄ nihil est sublimius cōiungit̄ limo n̄re mortalitatis. q̄ nihil est vili⁹. Intrauit in vterum h̄gis Marie. in q̄ homo fact⁹ instar pomelli. nouem rediuit mēlib⁹ constrict⁹ et puolur⁹. Etiam vt alter sampson in sp̄ōe sue gremio ex nimio amore infatuat⁹ fortitudie sue priuat⁹ est et hoc notat introit⁹ missæ. i. hostie siue filij dei missio in vterū h̄gis. **Sequitur h̄sus siue poti⁹ psalmus.** **C**lerus q̄ puer verit̄ se ab vtero matris. et venit in mūdum. et cogita q̄ chustū videas nascētē ex vtero h̄gis in nocte. Quia puero nato i diuerso loco de h̄gine Maria in stabulo fetido iacenti. et membra sua ex frigore cōtrahenti. Iuxta illud ps̄. Et fact⁹ sum sicut vter i p̄riua: angeli psallebāt. Et maria ip̄m adorabat et lacte suo ip̄m nutrebat. Et nos merito patri et filio et spiritui lacte gloriā in ferim⁹: dicentes cōmuniter (Gloria patri) **E**o q̄ incarnationes filij operati sunt pater et sp̄s sanctus. Ideo stabimus nos tres multi ei dem incliuātes (Sicut erat in principio et̄) **H**ic nota pius lachrymas quas chust⁹ infans mox natus pro peccatis nostris emisit. deplorans miseriam humane cōditionis. et sic nulla videtur ei competere gloria que est clara cum laude leticia. et tamen est sibi gloria. sicut erat in principio. ita nūc et semper et in secula seculorum. quia fuit comprehēsor et viator. Etiam pius lachrymas pro nobis emisit. vt nos in suum accenderet amorem. Quē mater pannis inuoluēs vilibus. et stricta ligans fascia vteribus lactās virginis. in presepio reclinauit Cogita q̄ iesum in presepio videas iacentē et vagientē. **R**epeating introit⁹ **N**otat circumcisionem que facta est die octaua. eo q̄ octaua dies est repetitio prime diei. **H**ic mente considera paruulum iesum imo eternum dei verbum pre dolore vulneris circumcisionis miserrime vagientem. **Q**uanta passione viscerum et effusione

Verus. l. ps.

Gloria patri etc.

Repeating Introit

a iij

lachrymaz ego mater nitibaſ blādiri puulo. ⁊ ipm plorātem cō
solari. ⁊ cōfouere vberib⁹ et ſcīs brachijs piſſime ſtringē ⁊ in ei⁹
dolore trāſſigi. imo q̄libet guttula ſanguis ieſu fuſi ac lachryma
rum fuit vuln⁹ in corde matris Marie ꝑgis. Et potuit dicē vt
vxoꝝ moyſi circūciſo puero ſuo Spōſus ſanguinū tu mihi es.

Kyrieleyſon ter **Hic** petit aduent⁹ chri
ſti ſpūalis in mētem. Et ſonat kyrieleyſon. id ē dñe miſerē. qz pu
eri cito remittūt offeſas. ⁊ cito dāt etiam ꝑcioliſſima. Et qz do
min⁹ ſcōm dionyſium eſt nomē ſuppoſitiōis. que ꝑſtit in trib⁹
¶ **Uno modo** eſt nomē honoꝝ ⁊ dignitatis. **Secūdo modo** ē no
mē ditiſſime poſſeſſiōis. **Tercio modo** eſt nomē fortitudis ⁊ ꝑ
tutis ¶ Nos autem ꝑ peccatū triplicem incidim⁹ miſeriam ſcꝝ ſub
ſeccionem ſeruitutis ꝑci. qz qui facit ꝑctūm. ſeru⁹ eſt ꝑci. Et ſic
clamam⁹ (nꝝi miſerē) **Secūdo incidim⁹** paupꝑtatem boni gratū
¶ **Trenoz. iij.** Ego vir vidēs paupꝑtatem meam. **Sup q̄** clama
m⁹ nꝝi miſerē. **Tercio incidim⁹** conculcationē a demonib⁹ vilis
ſimis. **Trenoz vlti.** Serui dñati ſunt nꝝi. ¶ **Ds.** Cōculcauerūt
me inimici mei tota die. Et ſic clamam⁹ noſtri miſerē

Chriſtleyſon ter **Chriſt⁹. i. vnct⁹. oleū**
id eſt ſanguis chꝝi eſt nutritū. qz dulciſſimi guſt⁹ eſt ¶ **Unctio**
olei tria facit. qz vngit. lucet. ⁊ paſcit. ſm Hiero. et Bernardum
¶ **Ungit em̄** gratia ſacramētali. **Eſa. xli.** Spūs dñi ſup me eo q̄
vnxerit me. Et hoc ꝑpter defectum vulneris ꝑci in ꝑcupiſcibili
et traſcibili quem ex ꝑctō incidim⁹. **Secūdo** oleum lucet ꝑtute i
tellectuali. ⁊ hoc ꝑtra vuln⁹ ignoꝝiē in intellectu. **Tercio** ꝑo pa
ſcit gr̄a ꝑtutis moral. ⁊ hoc ꝑtra vuln⁹ inſipiditatis boni celeſtis
¶ **Hec** igiꝝ tria vulnera i nobis ſentiētes. clamam⁹ ad ꝑuez ieſum
(Kyrieleyſon) ter. Kyriel. ſcōm Ambro. id eſt dominus. eſt no
men ꝑctis. ¶ **Poteſtas** aut vt dꝝ Dionyſi⁹ in celeſti hierarchia
hꝝ tria facē. Eſt primo vltꝝe iniqꝑtatis ꝑ iuſticie vindicationem
et ſic ſentiētes nos reos ꝑctūm nꝝi miſereri. vt nō ſm iniqꝑtates
nꝝas retribuāt nobis. **Secūdo** ꝑctas eſt compſiua male volūta
tis ꝑ ſeueritatem. ⁊ ſic clamam⁹ nꝝam volūtatē rebellem com
ꝑūmi ad bonum ſine ira ⁊ furoꝝe ⁊ nꝝi miſerē. **Tercio** ꝑctas eſt
defenſiua ꝑtutis ⁊ bonitatis ꝑ legis equitatem. ⁊ ſic ſentiētes q̄
ea que in nobis ſunt lege cōſentienda non ſunt libera: clamamus
Kyrieleyſon. i. miſerē nobis puer ieſu

Gloria in excelsis deo **S**acerdos hoc solus dicens
 typum gerit angeli qui in natali domini pastoribus dixit. Annun-
 cio vobis gaudium magnum quod erit omni populo. Luce. ij.
Sacerdos dicitur angelus exercituum domini. Malachie. ij. **C**horus res-
 ponders et prosequens gerit personam multitudinis. quia dicitur ibidem
 Facta est cum angelo multitudo celestis exercitus laudantium et
 dicentium. Gloria in excelsis deo (Et in terra pax hominibus etc.)
 Et venerunt pastores et inuenerunt mariam et ioseph et infantem
 positum in presepio. et reuersi sunt pastores glorificantes et laudan-
 tes deum. Quod nos etiam facimus una cum maria matre iesu di-
 centes eidem puero eo quod incarnatus sit. (Laudamus te) de-
 um. quia ille infinite bonus est et leua manus. quia fit aliquo signo
 exteriori coram multis (Benedicimus te) Benedicit creatura crea-
 tori quando eum corde et voce et opere laudat. et omne bonum quod
 habet ei ascribit (Adoramus te) Inclina. quia adoratio inclu-
 dit reuerentiam et deuotionem que est pius et humilis affectus mentis
 humilis quasi humis id est terre inclinatus. Reuerentia est honor
 qui cum pauore exhibetur (Glorificamus te) Leua. Glorifi-
 care superaddit frequentiam laudis. quia gloria est frequens fama
 cum laude leticia. gloria est clara cum laude noticia. et est in sanctis
 in patria. creatura rationalis creata est ad gloriam dei. Apосто-
 lus. Omnia ad gloriam dei facite id est deum glorificate in omni-
 bus. Item ad laudandum deum. quia ipsa laus dei est nostra bea-
 titudo ad seruicium deo ad contemplandum deum (Gratias agi-
 mus tibi propter magnam gloriam tuam) Inclina Gratias agi-
 mus propter communicationem beneficiorum nobis communicatorum
 et precipue quia incarnatus est. (Domine deus rex celestis deus
 pater omnipotens. Domine fili unigenite iesu christe. Spiritus et
 alme orphanorum paraclite. Domine deus agnus dei filius patris.
 Primogenitus marie uirginis matris. Qui tollis peccata mundi
 miserere nobis) Tunde pectus (Qui tollis peccata mundi
 suscipe deprecationem nostram. Ad marie gloriam. Qui sedes
 ad dexteram patris miserere nobis) Tunde peccatus (Quonia
 tu solus sanctus. Mariam sanctificas. Tu solus sanctus Mariam
 gubernas. Tu solus altissimus. Mariam coronas iesu christe)
 Inclina (Cum sancto spiritu in gloria dei patris Amen)
Deinde sacerdos communis mediator inter deum et populum

Dñs vbrū.

vertit se ad pplm. dicens sonora voce (Dominus vobiscum) An-
nunciādo pplo qd dominus sit cum eis p incarnationem qui eis p-
missus est olim in pphetis. sicut stella annūciavit tribus magis na-
tiuitatem chri. Et etiam qz p mentis collectionem ad deum dñs
cepit esse cum fidelibus. Et resalutat a choro (Et cum spū tuo)
Quia sacerdos stās ad altare totus debet esse in spū. et nihil senti-
re de corpe et hoc figurat Gen. xxi. Ubi abraam prexit immola-
re filium. dixit ad seruos suos. Expectate me hic cum asino. ego
et puer illuc vsqz pperātes etc. Serui sunt sollicitudines et cure de-
necarijs huius vite. Asinus autem animal pigrum: est corpus. Pus-
er vero est spūs purus. Patriarcha autem loco offerentis.
Et ergo sacerdos oblatur filium dei debet cum solo spū accede-
re ad altare (Oratio) Inclinaō dicitur. Et significat qd tres
magi procedentes adorauerūt puerum iesum in diuerso in gre-
mito matris (Collecta) Collecta dicitur. quia perita populi col-
ligit que sacerdos cōscijs secretorum colligit et offert deo. Tho-
bie. xi. Quāto orabas cum lachrymis ego orationem tuam ob-
tuli domino. hęc ait angelus. Sed sacerdos angelus exercitiū do-
mini dicit. Etiam dicitur collecta corporis mystici quod sic in vnum
cōmiscetur. sicut corpus christi ex multis granis. et sanguis chri-
sti ex multis visis. nulla autem sunt opera maiora domini qm in
corporari christo Et vt in pluribus sub numero ternario collecte
dicitur. qz tres magi tria munera obtulerunt scz aurum thus et
myrrham. Et nos debemus illi offerre cum memoria prime colle-
cte aurum dilectionis et amoris seruētis desiderij ad deum. non
em̄ est vox iesu audibilior qm seruens desiderij sui. cuius amor ad
nos est supereminēs et infinitus. Secūda collecta offertur instar
thuris redolentis id est deuote orōnis ex ignito fumo cordis ad
deum ascēdentis. Ps. xiiij. Dirigatur oratio mea sicut incensum
in conspectu tuo. Tercia collecta dicitur ad instar mirre. i memoris
am amarissime passiōis eius. quia anima eius ab instanti pceptio-
nis sue fuit repleta. Cant. ij. Fascicul⁹ mirre dilectus meus
hi inter vbera cōmorabitur. Cōcluditur autem p dominum iesum
christum. quia Joā. xv. dicitur Quicquid petieritis p̄ter
in nomine meo hoc faciet. In merito em̄ eius exaudimur et non in
merito nostro. et tunc sis attentus qd deuote et cum reuerētia nos
mines hoc dulce nomen iesus. et deuotionem ab eo accepturus

Oratio.

Collecta.

p dñz nrz etc

singularē recolēs q̄sis indign⁹ proferre hoc dulce nomē Iesus.

Epta.

Epistola Sponsus misit sponseras per p̄phetas ⁊ ergo interdum legatur p̄phetie Jam hō tempore gratie p̄sonali venit christ⁹ sponsus p̄ntare se in templo sp̄sue sue. In testimoniū vero q̄ iam venit nobis legūtur eplē ⁊ lre testimoniales ap̄loz. vt sunt accus apostolorū epistole canonice. p̄cipue eplē Pauli. q̄ annūciauit vbiq; christum venisse dicētem. Ecce ego qui loquebar olim in p̄phetis: assum in humanitate. Desiderat⁹ igitur Iesus a patriarchis ⁊ p̄phetis venit ad templum sc̄m suū ⁊ oblatus est in arram nostre redemptiois: Un̄ iesus iuuenis sp̄sue voluit sp̄sue sue ecclesie p̄ntari: an placeret ei sponsalia cum eo cōtrahere. que ecclesia p̄ os symeonis approbavit. ⁊ tanq̄ sponsus promissum libens suscepit. Et ergo canit (Suscepim⁹ deus misericordiam tuam in medio templi tui) Et iesus obtulit se sp̄sue sue ad amplectādum. Et symeon in p̄sona eccie accepit eum in vlnas suas. tanq̄ sponsum libēs p̄missam. Adorna ergo thalamū tuū syon ⁊ suscipe iesum sponsum tuū. In hui⁹ signum sacerdos legēs eplām extēdit brachia sua sup libz in p̄sona eccie. ac si velit amplectē iesum ⁊ vt alter symeon accipiet eum in vlnas suas brachijs amoris. Et ergo finita missa ⁊ p̄gustata paz de dulcedie ei⁹ cupit mori legens. Nūc dimittis seruuū tuū dñe ⁊c. Pro modo vero legendi eplām. nota sc̄dm Albertum de mysterio missę. **D**ubdyacon⁹ in legendo epistolam in solemnitate ascendet in locum altum. significās q̄ adhuc ampliori indiget lumine. Zacharie. xij. Stabat pedes eius super mōtem oliuarum ad oriētē. **L**egendi modus. Primo q̄ legat distincte ⁊ aperte **A**cemie viij. Legerūt in libro dei distincte ⁊ aperte ad intelligendum. Secundo legat deuote. Hieremie. ij. Fact⁹ est sermo dei in corde meo quasi ignis estuans: Tercio q̄ legat clara voce. Esaię. xv. Et leuabūt vocem simul laudabūtq; oculo ad oculum ⁊c.

Graduale Graduale significat q̄ maria timore herodis graditur siue egressa est in egyptum cum puero iesu. ⁊ tibi de gens vsq; ad mortem herodis. **D**ulcis puer iesu. cum adhuc inter dulcia matris vbera sugens dependebas: tutus non fuisti a

Graduale.

persecutorum gladijs. Apparuit enim angelus domini ioseph dicens: Surge et accipe puerum et matrem eius et fuge in egyptum.

Versus.

Versus. Versus fecit reuersionem iesu de egypto in israel. Matxi. ij. Defuncto herode angelus domini apparuit in somnis ioseph dicens. Surge et accipe puerum et matrem eius et vade in terram israel. Et anno. xij. erat dolenter a parentibus quesitus per triduum et in templo inter doctores inuentus. et erat subditus deus parentibus et habitauit in nazareth.

Alta.

Alleluia Iesus exuens se vestes suas nudus baptisatus a Joane in aquis iordanicis preparans sponse sue aquas et sanctificans eas attactu sue sanctissime carnis in quibus lauanda est a maculis peccatorum. et desponsat sibi ecclesiam. Nam fide in baptismo desponsantur anime infantium domino. Joco canit ecclesia. Hodie celesti sponso iuncta est ecclesia quado in iordane lauit eius crimina. Et cogita cum dolore quod sepius violasti fidem quam domino promissisti dicendo. Abrenunciabo diabolo et pompis eius. et adulteratus es cum diabolo quado consensisti. Et in signum ineffabilis leticie nuptiarum canit Alleluia. Id est laus ineffabilis signans affectum inexplicabilem et nulli mortalium plene cognitum. Et dicitur a deuotis inebriatis Et est Alleluia canticum epithalamicum ab angelis in nuptijs christi cum ecclesia sponsa eius modulatum.

Versus in Alleluia.

Versus in alleluia Quia pius vox quod olim dixit. Penitet me fecisse hoc. Nisi est et audita est sic diceris. Hoc est filius meus dilectus in quo mihi complacui. Repetit alta. quia celi aperti sunt eius. et vidit spiritum dei descendentem sicut columbam et manentem in ipso. Et dixerunt iteque angeli alta. Sed temporibus lucrum deputatis loco alta adiungitur **Tractus**

Tractus.

Quia tantum est pondus iniquitatis nostre. et circumstantias nos peccati quod etiam cum violentia trahimur ad bonum et ideo tractus habet multas graues notas. Christus ergo pro peccatis nostris ablucendis intravit in desertum et tibi fecit grauem penitentiam. quia ieiunauit quadraginta diebus et noctibus et habuit terram pro lecto. celum pro tecto. et fecit durissimam penitentiam. Ieiunauit. orauit. vigilauit. iacebat super nudam terram et dormiuit super eam humiliter. cum bestis conuersatus. discoopto capite et nudus pedes incedebat. Igitur ipsum sepe mente tenus in hac solitudine visita. et quomodo ter a diabolo temptatus cogita.